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Kouta-Vuores jätevesiosuuskunta perustettiin 26.3.2015 pidetyssä kokouksessa.  
 
Hallituksen 2020-2021 jäsenet on lueteltu sivulla 4. 
 
Osuuskunnan hallitus kokoontui seitsemän kertaa vuonna 2020.  
 
Päätavoitteet vuonna 2020 
 
Toiminnan painopisteenä ja päätavoitteena oli jätevesiverkoston suunnittelu, kilpailuttaminen ja 
rakentamisen aloittaminen Vuoreslahden alueella. Vuoden 2020 päätavoite saavutettiin ja 
viemäriverkoston rakentaminen Vuoreslahden alueella on aloitettu.  
 
 1. JÄTEVESIVERKOSTON RAKENTAMINEN JA KÄYTTÖÖNOTTO 
 
1. Suunnitellaan ja laaditaan Vuoreslahden alueen jätevesiverkoston rakentamiseen, 
kilpailuttamiseen sekä toteuttamiseen sisältyvät asiakirjat. 
 
2. Kilpailutetaan Vuoreslahden alueen jätevesiverkoston rakentaminen ja aloitetaan alueen 
jätevesiverkoston rakentaminen. Vuoreslahden alueen jätevesiverkoston rakentaminen on 
osuuskunnan kolmas ja viimeinen jätevesiverkostoalue. 
 
2.  OSUUSKUNNAN TALOUS 
 
Osuuskunnan taloudenhoidon tavoitteena on mahdollistaa jätevesiverkoston rakentaminen ja 
ylläpito niin, että osuuskunta voi omatoimisesti rakentaa ja ylläpitää Koutaniemi – Vuoreslahti 
kylän jätevesiverkostoa. Lisäksi tavoitteena on vuosimaksujen ja ylläpitomaksujen avulla kasvattaa 
pienimuotoista puskurirahastoa niin, että osuuskunta voi myös jatkossa vastata verkoston 
huoltoon- ja kunnossapitoon liittyvästä verkoston toimintakuntoisuuden ylläpitämisestä. 
 
 
3. OSUUSKUNNAN TYÖKÄYTÄNTÖJEN VAKIINNUTTAMINEN 
 
1. Verkostojen ylläpitoon ja huoltoon liittyvät työkäytännöt vakiintuvat. 
 
2. Osuuskunnan taksoitukseen, jäsen – ja liittymämaksuihin liittyvät menettelytavat vakiintuvat. 
 
3. Osuuskunnan tiedottamiskäytännöt ylläpidetään nykytasoisina. Tiedottaminen mahdollistaa 
kyläläisille hankkeen ajantasaisen seurannan ja palvelee rakentamisen toteutusta tukitoimena. 
 
4. Valmiin verkoston huolto- ja kunnossapito Nuottipuro-Sivolanniemi-Kemilä alueella.  
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4. Toiminta vuonna 2020 
 
Viemäriverkoston laajentaminen 
 
Vuoreslahden alueen viemäriverkoston suunnittelu valmistui tavoiteaikataulun mukaisesti. 
Hankkeen suunnittelusta, luontoselvityksestä ja valvonnasta vastasi Ramboll Oy:n Kajaanin 
toimisto. Vuoreslahden alueen rakentamisen kilpailutus toteutettiin syksyllä 2020 ja määräaikaan 
(30.10.2020) mennessä tarjouspyynnön mukaisia tarjouksia saapui kuusi kappaletta. Saatujen 
tarjousten perusteella osuuskunnan hallitus valitsi Vuoreslahden alueen rakentamisen 
pääurakoitsijaksi Sundström Ab Oy:n. 
 
Osuuskunnan hallitus oli nimennyt Vuoreslahden alueen rakentamiseen oman 
rakentamistyöryhmän, johon kuuluivat Ismo Karuaho, Tapio Rönkkö ja Mikko Laatikainen. 
Työryhmä vastasi tiiviistä yhteydenpidosta suunnittelijaan, valvojaan, urakoitsijaan ja alueen 
asukkaisiin. Rakentamistyöryhmän tukena toimi myös osuuskunnan omia valvojia, jotka toteuttivat 
työnaikaista valvontaan rakentamistyöryhmän määrittämällä toimintatavalla. 
 
Urakkasopimukseen liittyvä neuvottelu pidettiin 19.11.2020 ja urakkasopimus allekirjoitettiin 
27.11.2020.  Urakkasopimuksen mukaisesti Vuoreslahden alueen jätevesiviemärin rakentaminen 
on oltava valmis ja luovutettavissa tilaajalle viimeistään 30.10.2021.  
 
Urakan toteuttamiseen sisältyvät valmistelevat rakentamistyöt aloitettiin joulukuun alussa. Urakan 
valvontaan liittyvä ensimmäinen työmaakokous pidetiin 9.12.2020. Urakan edetessä 
työmaakokouksia pidetään noin kerran kuukaudessa. Työmaalla on lisäksi pidetty 
työmaapöytäkirjaa, joka on toimitettu viikoittain valvojalle ja osuuskunnan edustajalle.  
 
Vuoreslahden alueen viemäriverkoston rakentaminen rahoitetaan liittymismaksuilla liittyjiltä. 
Lisäksi Vuoreslahden alueen viemäriverkoston rakentamiseen on saatu Kajaanin kaupungin päätös 
vesihuoltoavustuksesta, jonka suuruus on 15 % hankkeen toteutuneista kustannuksista. 
 
Osuuskunnan talouden seuranta ja toiminnan vakiinnuttaminen 
 
Osuuskunnan talouden seuranta varmistettiin sujuvalla yhteistyöllä osuuskunnan hallituksen ja 
tilitoimiston kanssa. Vuoden aikana uudistettiin osittain myös osuuskunnan laskutuskäytännöt. 
Vuosimaksuilla ja käyttömaksuilla katetaan jätevesiverkoston huolto -ja ylläpitokustannukset siten, 
että verkosto säilyy asianmukaisessa toimintakunnossa. Osuuskunnan taloudellista tilannetta 
seurataan aktiivisesti, jotta tulot ja menot pysyvät tasapainossa. 
 
Jo valmiin viemäriverkoston (Kangasmaasto-Kemilä) huolto- ja ylläpitokäytännöt vakiinnutettiin ja 
työkäytännöt todettiin toimiviksi. Verkoston toimintakuntoisuudessa mahdollisesti ilmeneviin 
häiriöihin tai poikkeuksiin puututaan tarkentamalla ohjeistusta ja tarvittaessa käytäntöä 
muuttamalla. 
 
Jäsenmaksut, liittymämaksut, vuosimaksu ja kulutuksen mukaiset käyttömaksut perittiin 
hallituksen toimesta päätettyjen laskutuskäytäntöjen mukaisesti.  
 
Vuoden 2020 aikana jatkettiin aktiivista tiedottamista. Liittyjille tiedotettiin säännöllisesti 
sähköpostitiedotteilla ja tarvittaessa tiedotteita jaettiin paperiversioin. Tarvittaessa tehtiin myös  
kiinteistökäyntejä asioiden selkeyttämiseksi.  
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Hallitustoiminta 
 
Osuuskunnan yleinen kokous pidettiin COVID-19 epidemian kokoontumisrajoituksista aiheutuvien 
rajoituksien vuoksi heinäkuun 7 päivä. Yleisessä kokouksessa valittiin uusi hallitus, jonka 
kokoonpano on seuraava: 
 
Varsinaiset jäsenet: Kärkkäinen Juha, Laatikainen Mikko, Orre Timo, Sirviö Mika, Schroderus Eero 
ja Rönkkö Tapio. 
 
Varajäsenet: Karuaho Ismo, Pöllänen Kari, Tolonen Väinö, Parkkinen Timo, Leinonen Marko ja 
Valtanen Reijo. 
 
Järjestäytymiskokous pidettiin 12.8.2020, jossa nimettiin tehtävät seuraavasti: 
 

⎯ puheenjohtaja: Juha Kärkkäinen  

⎯ varapuheenjohtaja: Timo Orre  

⎯ sihteeri: Mikko Laatikainen 

⎯ jätevesiosuuskunnan internetsivut:  

⎯ sisällön tuottaminen: Tapio Rönkkö 

⎯ tekninen ylläpito: Kari Pöllänen 

⎯ jäsenrekisteri ja talousasiat: Timo Orre, Mikko Laatikainen (Vuoreslahden alue) 

⎯ tekninen vastuu, huolto- ja takuutyö (1 ja 2. alue), pumppaamoiden pesu: Ismo 
Karuaho 

⎯ hankevastaavat:  

⎯ Vuoreslahden alue; Mikko Laatikainen, Tapio Rönkkö ja Ismo Karuaho.  

⎯ tiedottaminen:  

⎯ kukin vastuuhenkilö tiedottaa suoraan oman vastuualueensa asioista  

⎯ jätevesiverkoston rakentamista koskeva tiedottaminen Tapio Rönkkö  

⎯ jätevesiosuuskunnan laskujen käsittely ja hyväksyntä: 

⎯ vuoden 2020 osalta osuuskunnan laskut käsittelee ja hyväksyy 
varapuheenjohtaja Timo Orre ja Vuoreslahden alueen rakentamisen osalta 
Mikko Laatikainen.  Timo Orren laskut käsittelee ja hyväksyy puheenjohtaja. 

 
Tilintarkastaja: Tilitoimisto Juha Tissari Oy. 
 
Osuuskunnan hallitus kokoontui vuoden 2020 aikana seitsemän kertaa.  
 
Tiedottaminen   
 
Toimintavuoden tiedottaminen on keskittynyt ensisijaisesti Vuoreslahden jätevesiverkoston 
rakentamista koskevalle alueelle. Tiedottaminen on ollut olennainen ja kiinteä osa hanke- ja 
projektijohtamista. Jätevesiverkostoalueen jäsenhankinnan tehostamiseen liittyen alueelle jaettiin 
neljä sähköpostitiedotetta sekä toteutettiin kaksi postilaatikkojakelua. Tiedottamista jatkettiin 
myös jätevesiverkosto suunnittelun aikana, jolloin jaettiin kahdeksan sähköpostitiedotetta ja 
toteutettiin yksi postilaatikkojakelu.  Jätevesiverkoston rakentamisen alkuvaiheessa jaettiin vielä 
kuusi sähköpostitiedotta ja toteutettiin yksi postilaatikkojakelu. Rakentamisen aikaiset 
sähköpostitiedotteet on jaettu myös kaikille maanomistajille, joidenka omistamille maille 
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runkojohtoa asennetaan. Tällä edellä kuvatulla ja aktiivisella tiedottamistavalla haluttiin varmistua 
siitä, että Vuoreslahden alueen asukkailla on käytettävissään mahdollisimman ajanmukainen ja 
sisällöllisesti riittävän laaja-alainen tieto Vuoreslahden alueen jätevesiverkoston rakentamisen 
kokonaisuudesta.   
 
Helmikuussa osuuskunnan toimesta järjestettiin vielä alueen asukkaille kohdennettu 
tiedotustilaisuus, johon osallistuttiin 45 taloudesta. Tilaisuudessa jaettiin myös koko hanketta 
koskeva tiedote, jossa kerrottiin jätevesiverkoston rakentamisen pääkohdat. Tämä hanketiedote 
jaettiin myös postilaatikoihin niille talouksille, jotka eivät päässeet osallistumaan tilaisuuteen. 
Lisäksi alueelle on jaettu kaksi laajempaa postilaatikkoihin jaettua tiedotetta kaikille alueen 
asukkaille. Jätevesiverkoston vaihe-II alueelle jaettiin takuutöihin liittyen neljä erillistä 
sähköpostitiedotetta, joista yksi jaettiin myös postilaatikoihin. Jätevesiverkoston vaihe-I ja vaihe-II 
alueille jaettiin toimintakatkoihin liittyen neljä sähköpostitiedotetta rajatuille kohdealueille. 
Osuuskunnan toimesta toteutettavista huoltokierroksista tiedotettiin kohdealueen asukkaille 
kierroksien alkaessa. 
 
Jätevesiverkoston rakentamistyöryhmän jäsenet ovat olleet aktiivisesti yhteydessä kyläläisiin. 
Vuoreslahden alueen jätevesiverkoston käynnistämiseen ja rakentamisen aloittamiseen liittyen on 
tehty erilaisia tilakäyntejä alueelle yhteensä 106 kertaa. Lisäksi on vastattu puhelin- ja 
sähköpostitiedusteluihin. Jätevesiverkoston vaihe-II alueella on tehty tilakäyntejä takuutöihin 
liittyen 89. Aktiivista jäsenhankintaa ei enää Vuoreslahden hankkeen käynnistymisen jälkeen ole 
kylällä tehty. Yksittäisiä yhteydenottoja kylän asukkailta on ollut vuonna 2020 yli 600. Tiedotusta 
on suunnattu aktiivisesti myös yhteistyökumppaneille (rahoittajat, suunnittelija, urakoitsija, 
kaupungin edustajat). Urakoitsijoiden ja suunnittelijan kanssa on ollut yli 200 erillistä neuvottelu- 
tai yhteydenpitotilannetta. Myös yhteisiä tilakäyntejä on tehty useampia kymmeniä. Kaupungin 
edustajien kanssa on erilaisia neuvottelukontakteja ollut yli 40. Kaupungin edustajille ja 
urakoitsijoille on toimitettu ajantasaista tietoa jätevesiverkoston rakentamisesta ja 
rakennettavasta alueesta. 
 
5. TEHDYN TOIMINTASUUNNITELMAN SEKÄ TULO- JA MENOARVION TOTEUTUMINEN 
 
Vuodelle 2020 laadittu toimintasuunnitelma on toteutunut pääkohdittain suunnitellusti. 
Jätevesiverkoston rakentaminen Vuoreslahden alueella on käynnistynyt. 
 
Osuuskunnan talous ja taloudenhallinta on tällä hetkellä hyvä ja tulevaisuus näyttää vakaalta.  
 
Jätevesiverkostojen ylläpitoon liittyvät työkäytännöt ovat vakiintuneet ja osuuskunnan 
taksoitukseen, jäsen – ja liittymämaksuihin liittyvät menettelytavat ovat vakiintumassa. 
 
Osuuskunnan tiedottamiskäytännöt on ylläpidetty hyvällä tasolla. Aktiivinen ja säännöllisesti 
toteutettu ja kyläläisille kohdennettu tiedottaminen mahdollistaa ajantasaisen osuuskunta -ja 
jätevesiverkoston rakentamiseen sisältyvän toiminnan seurannan. Aktiivinen tiedottamistoiminta 
on yksi merkittävä osuuskuntatoimintaan ja jätevesiverkoston rakentamiseen sisältyvä 
tukitoiminto.  
 
Osuuskunnan tilikauden tulos oli – 24 744, 00 euroa.  
 
Osuuskunnan talous on vakaalla pohjalla ja jätevesiverkoston rakentamiskustannuksista 
muodostuvien lainojen lyhentäminen etenee suunnitellun mukaisesti. 
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TOIMINNAN PAINOPISTEET 
 
 

1. JÄTEVESIVERKOSTON RAKENTAMINEN JA 

KÄYTTÖÖNOTTO 

 

Toteutetaan Vuoreslahden alueen jätevesiverkoston rakentaminen ja otetaan 

rakennettu jätevesiverkosto käyttöön. 

 

 

2.  OSUUSKUNNAN TALOUS 

 

2.1. Osuuskunnan taloudenhoidon tavoitteena on mahdollistaa verkoston 

rakentaminen ja ylläpito niin, että osuuskunta voi omatoimisesti rakentaa ja 

ylläpitää Koutaniemi – Vuoreslahti kylän jätevesiverkostoa. Lisäksi 

tavoitteena on vuosimaksujen ja ylläpitomaksujen avulla kasvattaa 

pienimuotoista puskurirahastoa niin, että osuuskunta voi myös jatkossa 

vastata verkoston huoltoon -ja kunnossapitoon liittyvästä verkoston 

toimintakuntoisuuden ylläpitämisestä.  
 

 

3. OSUUSKUNNAN TYÖKÄYTÄNTÖJEN VAKIINNUTTAMINEN 
 

3.1. Jätevesiverkoston huoltoon -ja ylläpitoon liittyvät työkäytännöt 

vakiintuvat. 

 

3.2. Osuuskunnan taksoitukseen, jäsen -ja liittymämaksuihin liittyvät 

menettelytavat vakiintuvat. 

 

3.3. Osuuskunnan tiedottamiskäytännöt ylläpidetään nykytasoisina. 

Aktiivinen tiedottamistoiminta on yksi merkittävä osuuskuntatoimintaan ja 

jätevesiverkoston rakentamiseen sisältyvä tukitoiminto.  
 

 

3.4. Valmiin jätevesiverkoston huolto -ja ylläpito Nuottipuro- 

Sivolanniemi- Käärmeniemi alueella.  

 

 



 

   

TOIMENPITEET 

 
1. JÄTEVESIVERKOSTON RAKENTAMINEN JA 

KÄYTTÖÖNOTTO 

 

1.1 Toteutetaan Vuoreslahden alueen rakentaminen ja käyttöönotto 

 

1.2 Osuuskunnan nimeämä rakentamistyöryhmä vastaa Vuoreslahden 

alueen rakentamisen toteutuksen seurannasta. Ryhmä raportoi hallitusta 

työn edistymisestä. Työryhmä on aktiivisesti yhteydessä päävalvojaan ja 

urakoitsijaan. 

 

1.3 Aktiivisella tiedottamisella pidetään kyläläiset ja liittyjät ajan tasalla 

Vuoreslahden alueen rakentamisen etenemisestä ja edesautetaan valvojaa ja 

urakoitsijaa mahdollisimman sujuvan työn ja hyvän lopputuloksen 

aikaansaamiseksi. 

 

1.4 Valmistellaan ja laitetaan vireille jätevesiosuuskunnan lopullinen 

toiminta-alueen rajaus. 

 

 

2. OSUUSKUNNAN TALOUS 

 

2.1 Osuuskunnan talouden seuranta sekä rakentamis- että käyttömenojen 

seuraaminen varmistetaan sujuvalla yhteistyöllä tilitoimiston kanssa. 

Rakentamislaskut tarkastetaan yhdessä päävalvojan kanssa. 

Rakentamisavustukset haetaan suunnitellusti. 

 

2.2 Seurataan liittymien käyttömaksujen ja vuosimaksun riittävyyttä sekä 

vakiinnutetaan laskutuskäytännöt. Vuosimaksulla ja käyttömaksuilla 

katetaan verkoston huolto ja ylläpitokustannukset siten, että verkosto säilyy 

asianmukaisessa toimintakunnossa. 

2.3 Liittymämaksut, käyttömaksut ja osuusmaksut peritään suunnitellusti ja 

niin, että ylläpitokustannukset ja jätevesiverkoston rakentamisesta 

muodostuvat kustannukset pysyvät kirjanpidollisesti erillään.  

 
 



 

   

3. OSUUSKUNNAN TYÖKÄYTÄNTÖJEN VAKIINNUTTAMINEN 

 

3.1 Valmiin viemäriverkoston huoltoon -ja ylläpitämiseen sisältyvät 

toimintamallit ja työsisällöt vakiinnutetaan. Ensimmäisten vuosien 

huoltokierrosten myötävaikutuksella muodostuneet kokemukset siirretään 

käytännön ohjeiksi. Tarvittaessa toteutetaan myös normaalin 

huoltokierroksen lisäksi toteutettavia ennakoivia huolto -ja/tai 

pesutoimenpiteitä, mikäli sellainen nähdään tarpeellisena.  

 

3.2 Jäsenmaksut, liittymämaksut, vuosimaksu ja kulutuksen mukaiset 

käyttömaksut peritään päätettyjen käytäntöjen mukaisesti. Muodostetaan 

sujuva laskutuskäytäntö tilitoimiston kanssa. 

 

3.3 Osuuskunnan nettisivut pidetään ajantasaisena. Sivuilta löytyvät 

jatkossakin osuuskunnan tiedotteet, kokouspöytäkirjat sekä osuuskunnan 

toiminta-alue, karttoja ja rakentamiseen liittyvät perustiedot. Jatketaan 

aktiivista tiedottamista. Liittyjille tiedotetaan säännöllisesti myös 

sähköpostitiedotteilla. Tarvittaessa tehdään kiinteistökäyntejä asioiden 

selkeyttämiseksi.  

3.4 Varmistetaan että rakennustyöt ja osa lopputöistä rakennettavan 

viemäriverkoston alueella tulevat tehdyiksi ja jätevesiverkoston putkilinjat 

sekä pumppaamot toimivat asianmukaisella toimintatavalla. Seurataan 

pumppujen ja pumppaamojen pesu- ja huoltotarvetta. Ohjeistetaan pesu- ja 

huoltokäytäntöjen toteuttaminen sekä määritetään pesu -ja huoltotiheys 

siten, että toimintahäiriöt verkoston toiminta- alueella jäävät 

mahdollisimman pieniksi. 

 

 

 

 

 

 



 

   

4. OSUUSKUNNAN HALLITUSTYÖSKENTELYN TOP-3 

 

4.1 Osuuskunnan hallitus tarkistaa osuuskunnan kulutushinnaston 

vuosittain. Tavoitteena on, että osuuskunnan kulutushinnasto seuraa 

Kajaanin veden voimassa olevaa hinnastoa 

4.2 Osuuskunnan hallitus tarkistaa osuuskunnan jäteveden tuotantomäärän 

ja vertaa tuotantomäärää Kajaanin veden lähettämän jätevesilaskun 

sisältämään jätevesimäärään. Mikäli jätevesimäärien välillä on 

eroavaisuutta, niin osuuskunta selvittää yhdessä Kajaanin veden kanssa 

mittauseroavaisuuteen vaikuttavat tekijät sekä sopii Kajaanin veden kanssa 

tarvittavista toimenpiteistä 

4.3 Osuuskunnan hallitus tarkistaa osuuskunnan uusille liittyjille 

kohdennetut ohjeet sekä sopimukset siten, että ne palvelevat osuuskunnan 

hallitustyöskentelyä, jäsenhankintaa ja tiedon jakamista parhaalla 

mahdollisella toimintatavalla    


